[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

          СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»
V  сессия
                                                                                                                III созыв
РЕШЕНИЕ
30 января   2014 г                                                                                                                          №  50
О   приеме    в   собственность   муниципального

образования                     «Суоярвский       район»
имущества  из государственной   собственности
Республики Карелия  – грузовой фургон ГАЗ-2752
Рассмотрев обращение Министерства здравоохранения и социального развития Республики Карелия от 13.12.2013 года  исх. № 1187/14.2-07/МЗСР-и, в соответствии с Законом Республики Карелия № 78 - ЗРК от 02.10.1995 г. (с изм. от 07.06.2013 г.) «О порядке передачи объектов государственной собственности Республики    Карелия    в    муниципальную    собственность», Совет депутатов муниципального образования «Суоярвский район» РЕШИЛ:
1. Утвердить перечень объектов государственной собственности Республики Карелия, предлагаемых для передачи в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в рамках реализации региональной целевой программы «Старшее поколение» на 2011-2013 годы, утвержденной распоряжением правительства Республики Карелия от 06.06.2011 №262р-П, в целях организации мобильной бригады социального обслуживания населения в муниципальном учреждении социального обслуживания для обеспечения доступности социальных услуг гражданам пожилого возраста и инвалидов, проживающих в территориальной удаленности от административного центра согласно приложению № 1.
 2. Администрации муниципального образования «Суоярвский район» направить данное решение в Государственный комитет Республики Карелия  по управлению государственным имуществом и размещению заказов для государственных нужд.

3. Поручить администрации муниципального образования «Суоярвский район» осуществить прием государственного имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Суоярвский район» в установленном законодательством порядке.

Глава муниципального

образования  «Суоярвский района»                                                            О.Л. Шарабайко